
1 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLY V PŘÍRODĚ 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

mezi 

Pavel Nekovář 

Sulická 155 

Sulice 

251 68 

IČO 66026407 

DIČ CZ6403061676 

(dále jen „dodavatel“) 

A 

Základní škola, Praha 3, nám. Jiřího z Poděbrad 7, 8/1685 

nám. Jiřího z Poděbrad 7/1685 

Praha 3 

130 00 

zastoupena ředitelem školy Mgr. Pavlem Sommerem 

IČO: 63831392 

(dále je „objednatel“) 

(dodavatel a objednatel dále společně jen „smluvní strany“, anebo samostatně „smluvní 
strana“) 

                                             uzavírají následující smlouvu: 

I.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro objednatele školu v přírodě v rekreačním areálu LDT 
Sopka ve Zlámaninách u Nové Paky, okr. Jičín, PSČ 509 01, a to v termínu od 15.5. do 

19.5.2023 (dále jen „Škola v přírodě“). 
 

II.  

ÚPLATA 



2 
 

1 Objednatel předpokládá a dodavatel bere na vědomí, že Školy v přírodě se zúčastní 120 

- 160 platících žáků školy. 
2 Objednatel se zavazuje zaplatit za každého žáka školy, který se zúčastní Školy v přírodě, 

částku ve výši 4.200 Kč, včetně DPH (dále jen „Úplata“). Úplata zahrnuje zejména 
cenu za ubytování žáka školy, dopravu a celodenní zajištění stravy žáka školy.  
 

III.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1 Dodavatel se zavazuje zajistit žákům školy ubytování ve čtyřlůžkových dřevěných 
chatkách, se základním vybavením - elektrická zásuvka, postel včetně přikrývky, 
polštáře a povlečení, dále místo k sezení a úložné prostory.                                                                     

2 Dodavatel se zavazuje zajistit stravu žáků školy formou plné penze (5x denně) 
a celodenní pitný režim. 

3 Dodavatel se zavazuje zajistit přepravu žáků školy a pedagogů autobusy od z místa sídla 
objednatele do areálu Školy v přírodě a zpět, a to ve sjednaných termínech začátku a 
konce Školy v přírodě. 

4 Dodavatel se zavazuje zajistit pro každou třídu jednoho (1) vychovatele na odpolední a 
večerní program, po celou dobu konání Školy v přírodě. Objednatel v této souvislosti 
se zavazuje informovat dodavatele o počtu tříd nejpozději třicet (30) dnů před konáním 
Školy v přírodě. 

5 Dodavatel se zavazuje zajistit po celou dobu konání Školy v přírodě způsobilý zdravotní 
dozor (včetně zdravotní lékárny se základními zdravotními pomůckami). 

6 Dodavatel se zavazuje zajistit noční hlídání žáků školy po celou dobu Školy v přírodě. 

7 Dodavatel umožní objednateli a zejména žákům školy využívat veškeré prostory 
rekreačního areálu Školy v přírodě. 

8 Dodavatel se rovněž zavazuje zajistit bezúplatně ubytování a celodenní stravu 
pedagogům doprovázející žáky školy; na patnáct (15) žáků školy připadá jeden (1) 
pedagog. 

 

IV.  

DALŠÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1 V případě předčasného odjezdu žáka školy ze Školy v přírodě bude ze sjednané Úplaty 
odečtena částka 300 Kč za každý den. 

2 Objednatel se zavazuje uhradit případné škody na zařízení rekreačního areálu Školy 
v přírodě způsobené žáky školy. 

 

V.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední ze smluvních stran a řídí 
se právním řádem České republiky. 

2 Tato smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 



3 
 

3 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a prohlašují, že je projevem jejich vážné a svobodné vůle. 

         

_____________________________   

Štěpán Kulovaný, jednatel  Mgr. Pavel Sommer, ředitel školy  

    


